
/~foiPo!s T~ 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

IN STIT U TO N A CIONAL DE LOS DE POR TES 

DE E L S A LV A DO R 

040-2017 

En la ciudad de San Salvador, a las dieciséis horas del día veintinueve de junio de dos mil diecisiete el 

INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la 

solicitud de información número CUARENTA presentada ante la Unidad de Acceso a la Información 

Pública - UAIP de esta institución, por parte de: , quien solicita: 1) 

Proceso técnico y administrativo seguido para la delegación del Programa Natación para Todos a Walter García. 

2) Contrato de arrendamiento otorgado en 2015, 2016 y 2017 a Walter García. 3) Copia de ca da recibo de pago 

citado en la resolución No.302017 (Desde 2015 a la fecha) pagado por Walter García. 4) Solicitudes de 

arrendamiento presentadas por Walter García durante 2015, 2016 y 2017 (mensuales y anuales). S) Cuadro de 

asignación de carriles de las piscinas pedagógica y olímpica, para 2016 y 2017. 6) Orden desalojo de 

instalaciones a cada club que operaba en las instalaciones en 2015. 7) Orden Jurídica para el retiro y retención 

de bienes a cada club, originado en junio de 2015. 

CONSIDERANDO QUE: 

l . La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el Art . 66 de la Ley de 

Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la 

Información Pública, y que la Información solicitada no se encuentra entre las excepciones 

enumeradas en los Art. 19 y 24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de la Ley antes citado. 

Por lo anterior la Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.- ENTREGUESE: la información pública de los requerimientos 1 ,2 ,4 y S. De los requerimientos 3, 

6 , y 7 se hizo la gestión y hasta esta fecha y hora no se ha recibido respuesta de las unidades a las 

cuales se solicitaron dichos requerimientos. 

2 .- NOTIFIQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

lllllllll•1il•1;Jlii•1l•JIC•1•1•J• 
Palacio de los Deportes Carlos "El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https://www.facebook.com/indes.elsa lvador Twitter: https://tw it ter.com/indeselsalvador 


